O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: FERNANDO FRANCISCO VIANA- CNPJ: 21132.192/0001-60, detentora dos itens 
de 1 a 32 totalizando o valor estimado de R$ 347.483,22 (trezentos e quarenta e sete mil 
quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos). Conforme CREDENCIAMENTO 
027/2025. Resolve HOMOLOGAR em 11/11/2025, o    Município. Barra do Mendes-BA.                
Manoel Gabriel Dos Santos- Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA, ELÉTRICA E ESTRUTURAL) DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, de acordo com as especificações e 
necessidades do Município. Valor estimado de R$ 347.483,22 (trezentos e quarenta e 
sete mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos). Data de assinatura 
11/11/2025. Vigência do contrato: 11/11/2025 a 10/11/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – 
Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 11 de novembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: ANTONIO DE NOVAES MENDES - CNPJ 63.562.366/0001-74, detentora dos 
lotes de 1 a 20 totalizando o valor de R$ 370.272.00 (trezentos e setenta mil duzentos e 
setenta e dois reais). Conforme CREDENCIAMENTO 005/2025. Resolve HOMOLOGAR em 
12/11/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito 
Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia,12 de novembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

DE NOVAES MENDES - CNPJ 63.562.366/0001-74. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA 
FORMA DE CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS PERECÍVEIS (CARNES BOVINAS, CARNES SUINAS, 
PEIXES E AVES) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor global 
de R$ 370.272.00 (trezentos e setenta mil duzentos e setenta e dois reais). Data de assinatura 
0/09/2025. Vigência do contrato: 12/11/2025 a 11/11/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – 
Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 12 de novembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação